
PR-AM-00022045/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

 

EDITAL Nº 11, DE 20 DE MARÇO DE 2024

 

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas para o 1º Processo
Seletivo de Estágio de 2024 da PR/AM.

 

O Ministério Público Federal no Amazonas – MPF/AM, por meio da Comissão
de Processo Seletivo de Estágio designada pela PORTARIA N° 5, de 09 de janeiro de 2024 ,
com fundamento na Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações posteriores, no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010 e alterações posteriores, bem como na Portaria
PGR/MPF nº 192, de 30 de março de 2022, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de
2018, resolve:

 

Art. 1º Divulgar a relação de inscrições deferidas para o 1º Processo Seletivo
de Estágio de 2024 da Procuradoria da República no Amazonas, conforme anexo I deste
Edital.

 

 

JHONATAN JORDAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 
COORDENADOR DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

PORTARIA N° 5, de 09 de janeiro de 2024

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
6
6
8
9
b
1
2
a
.
6
9
0
1
8
a
b
e
.
e
e
3
c
3
8
f
e
.
9
0
a
2
d
1
5
9

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2024/DMPF-ADMINISTRATIVO-2024-01-10.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2024/DMPF-ADMINISTRATIVO-2024-01-10.pdf


Ministério Público Federal

Extractus - Gerador de Relatórios

Usuário: jhonatanjordan

Data: 20/03/2024

Hora: 12:25:39

Inscrições Deferidas para Publicação - Processo seletivo de estagiários (36173)

Parâmetros: UF: ["AM"] ; Ano Concurso: [2024] ; Entregou Documentação: ["Sim"]

PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
2 GABRIEL PACHECO SANTOS Não

3 KATIA LOURENÇO REIS Não

4 NATHALLY BENTES BARBOSA Não

5 GIOVANNA BRITO Não

7 CAMILA QUEIROZ RIBEIRO Não

8 ADELAIDE FONSECA DE OLIVEIRA Não

9 MARCELLO MUSSA COSTA FILHO Não

10 DIEGO JUSTO DA FONSECA Não

12 GABRIEL HENRIQUE PINHEIRO DUARTE Candidatos negros

18 ANA PAULA VIEIRA DA SILVEIRA Não

19 DERIK SALLES BRAGA Não

23 ANA KAROLINE PENEDO DA SILVA Não

24 REBECA BRAGA SOARES Não

25 ARIHEM RODRÍGUEZ ESTEVES Não

27 GUILHERME ANDRE MELLO VIEIRA XAVIER BEZERRA Não

29 JULIANA VICTORIA ARAUJO DE AMORIM Não

32 VITÓRIA LOFIEGO DE FARIAS Não

33 RODRIGO MALAFAIA SCATENA Não

36 GRAZIELLE PAULO DA SILVA Não

38 LAIZA GARCIA COELHO Não

42 MICAELLA KAROLINE CABRAL COSTA Não

43 DÉBORA DE CASTRO SOUZA Não

44 ULISSES CORDEIRO MAQUINE Não

47 EMILY VITÓRIA BARBOSA LIMA Não

48 RAILENE CARVALHO DO VALE Não

50 JANEIDE DA SILVA ALVES Não

51 RAFAEL DE SOUZA ANDRADE Não

54 JULIANA CORRÊA DE ALMEIDA Não

56 KAEMELLY VICTÓRIA LIMA DOS SANTOS Outras minorias étnico-raciais

57 ALINE MACIEL BARBOSA Não

58 THACYANE DA SILVA COSTA Não

59 AGNES VICTÓRIA DE LIMA CIPRIANO Não

60 ANNE DANIELLY PORTELA DA SILVA Não

61 SÂMELA ANDRADE DA SILVA Não

64 LUIZ CARLOS ZACARIAS DE CASTRO Não

65 MARCELLY DOS SANTOS CAVALCANTE Não

66 SILENY CORDEIRO APARICIO Não

67 EDUARDA ALMEIDA DE PAULA Não

68 LUCAS MARTINS OLIVEIRA Não

74 MATEUS ALEXANDRE SILVA DAS NEVES Não

75 MARCELINA TAVARES AMÉRICA Não

77 IGOR NASCIMENTO DE ARRUDA Não

78 ANA CAROLINA ALBUQUERQUE DE SOUZA Não

Pág. 1 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
79 RAFAELE LOUISE Não

80 ISABELE DA SILVA ARAÚJO Não

81 THIAGO MARCIÃO DOS SANTOS Não

82 NEEMIAS AUGUSTO FERNANDES Não

84 THIAGO VENÂNCIO RODRIGUES Não

85 GIOVANNA SOUZA DE OLIVEIRA Não

87 AYSHA VICTÓRIA CASTRO SOARES Não

88 CAIO CESAR MELO RISUENHO CABRAL Não

89 DALTON BRUNO SANTOS DA SILVA Não

90 VICTORIA CAMILA CARVALHO TEJO Candidatos negros

91 ISABELLA DE SENA PAIXÃO Não

96 YASMIN IRENE CARNEIRO RAMUNCH Não

97 LUCIANA DO NASCIMENTO SERRA Não

98 THALYTA PROTASIO JANSEN Não

99 RAQUELE KETLYN FILHO RODRIGUES Não

100 NAYRA BEATRIZ VIEIRA SOUZA Não

101 ANA CLARA DO ROSÁRIO OLIVEIRA Não

102 ALLYCIA EMILY YOHANE CASTRO MACEDO Não

104 ADNA MARISA GARCIA CAUPER Não

105 RAFAEL SALVATORE DE ALENCAR GONÇALVES Não

109 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS QUEIROZ Não

111 FERNANDA FERREIRA GOMES Não

112 MATHEUS DE ALMEIDA LIMA Não

113 LUIS FELIPE DE ARAÚJO CLARO Não

114 PAULO VICTOR CARVALHO DE SOUZA Não

117 ROSE GRACE DA SILVA PEREIRA Não

119 ALINE MARIA BARROS DE SOUZA Não

121 ANA PRISCILA DE OLIVEIRA VIEIRA Não

122 ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA FERREIRA SILVA Não

123 GUILHERME QUEIROZ DE SOUZA Candidatos negros

126 KELLY CRISTHYNA MONTEIRO CRISTO Pessoa com deficiência

128 BRENA TAVARES MATOS Não

129 JANDERLANE NOGUEIRA REIS Não

130 AMANDA SILVA DE FARIAS Não

131 ARTHUR SANTOS LIMA Não

132 JÚLIA VICTÓRIA COSTA DE SIQUEIRA Não

133 CLEYDE LEAL DE OLIVEIRA Não

134 NATHALLY BEZERRA ARAUJO Não

138 POLLYANA DO NASCIMENTO ARAÚJO Não

142 ESTER LOPES DIAS Não

144 PEDRO MARCELO LOPES MACIEL Não

145 BEATRIZ ALENCAR PEREIRA Não

149 MARCIA WILLYANY FERREIRA FREITAS Não

150 DÉBORA CAROLINE SOARES DA CRUZ Não

152 JOÃO PEDRO DALLA CHIXARO DO NASCIMENTO Não

153 LARISSA GABRIELLE BARBOSA DA COSTA Não

154 MARIA RITA RODRIGUES FREIRE Candidatos negros

155 LUIS HENRIQUE LABORDA DOS SANTOS Não

157 DANIELLE TALLYTA DE SOUZA SILVA Não

158 YARA CAROLINY LIMA MOREIRA Não

160 ESTEFANNY DE CASTRO ARANTES Não

Pág. 2 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
161 HADSON SALES FREITAS CAMELO Não

164 LEONARDO DE SOUZA SIQUEIRA Não

167 KAYLA SOUZA DOS SANTOS VIEIRA Não

168 LUISA BARRETO MOREIRA Não

170 MARIA AUXILIADORA FERREIRA DO NASCIMENTO Não

172 FRANCILENE DA SILVA OLIVEIRA Não

176 MARIA EDUARDA BARREIROS DE MEDEIROS Não

177 JOÃO FELIPE SOUZA DA COSTA Não

179 HAVILA ELAISA DAS NEVES PINTO Candidatos negros

180 NATHALIA DE SOUZA PRESTES FERREIRA Candidatos negros

181 HADASSA PAIVA PINHEIRO Não

182 RAYNA LORENA FERREIRA BARROSO Não

184 TALIANY DA SILVA PICANÇO Não

185 RAQUEL ALVES CONTES Não

186 DAVI JUNISON TORRES OLIVEIRA DE ANDRADE Não

188 ELIZABETE SOUZA CARTAXO Não

189 JULIETE NASCIMENTO FROZ Não

190 EVELLYN GARCIA FERREIRA DA SILVA Não

192 TAYLA VITORIA CHRISTOVAM NEVES Não

193 KLIVIA BRUNA BARAÚNA MARREIROS Não

194 ARIANE MARIELA DE SOUZA SANTANA Não

195 LUANE VASCONCELOS DA SILVA Não

201 JESSICA COSTA DE SOUZA Não

204 YAGO KITZINGER DE SENA GUIMARÃES Candidatos negros

205 JAELIO DE OLIVEIRA PAES Não

207 DAVI NAZARÉ DE QUEIROZ Não

208 BRENO LUIZ PORTO FERREIRA Não

212 MATEUS LOPES PIRES Não

218 GABRIELE FRANÇA DE ALCANTARA Não

219 PEDRO HENRIQUE MARTINS DE SOUZA Candidatos negros

220 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO GOMES Não

221 KAYLANY DABLES DE OLIVEIRA PURUS Não

222 ANA LUIZA CARIJÓ DE CASTRO Não

225 JULIANA DA SILVA BINDÁ Pessoa com deficiência

226 ANA BEATRIZ BRAÑA Não

227 FERNANDA RODRIGUES FRANCELINO Não

234 SOFIA DE NORONHA PONTES Não

235 PAULA FERNANDA COSTA JATAHY DE CASTRO Não

237 RAISSA DE MORAIS PEREIRA Não

239 DERIK NASCIMENTO OBANDO Não

241 ALLYSON MIRANDA MESQUITA Não

247 VICTOR DE OLIVEIRA BARROSO Não

248 ERICKA PERES DE FREITAS Outras minorias étnico-raciais

249 ALESSANDRA DA COSTA COUTINHO Candidatos negros

250 RAISSA EMILY MOREIRA FERREIRA Não

251 JULIA KARLA OLIVEIRA PEREIRA Candidatos negros

253 ANA ALICE LAVAREDA DA LUZ Não

255 HEMILLY DE SOUZA DA SILVA Não

256 CARLOS VICTOR PINTO GUSTAVO Não

257 ISABELLY HELOISE COELHO DE LIMA Não

259 MANUELA NASCIMENTO GOMES Não

Pág. 3 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
260 JULIANA VINHOTE PRAZERES Não

265 QISSIA ALMEIDA DE OLIVEIRA Candidatos negros

267 YURI TABOSA DOS REIS Não

268 ANTONIO VEIGA DOS SANTOS Não

269 FRANCISCO MARCOS REBOUÇAS MONTEIRO Não

273 MARCOS CÉLIO NAVEGANTES SILVA FILHO Não

274 THÁLIA PHEDRA DOS SANTOS FEITOZA Não

275 KAUAN DE LIMA DANTAS Não

277 LUCIENE LOPES NASCIMENTO Não

278 FLÁVIA ASSUNÇÃO D'AVILA Não

280 JOYCEANE BEZERRA NICACIO Não

283 ALANA ARIELLE SANTANA MESQUITA Não

286 BRUNO COELHO MENDES Candidatos negros

287 JOCILENE MAIA PINHEIRO Não

288 LETÍCIA STIFANY VIANA LIMA Não

289 JULIANA COSTA LIMA Não

290 JORDANNA JJNIF FREITAS DE MORAES Não

292 GABRIEL LINCOLN NASCIMENTO LIMA Não

297 TAMIRES VIANA Não

298 IZABELA FURTADO LIMA Não

302 ATLAS AUGUSTO BACELLAR NETO Não

303 LIANDRA GUIMARAES SILVA Não

305 ANA CLARYSSA CASTRO DE OLIVEIRA Não

309 FABÍOLA DE SOUZA ZAIRE Não

315 FRANCYNNE MONTEIRO AQUINO Não

317 CARLA KETHLEN BEZERRA LIMA Não

322 KADYJA VIEIRA SOUSA Não

324 KAREN REBECA SILVA DE ASSIS Não

325 ISAAK FERREIRA BENEVIDES Não

329 SAMILLY CARVALHO TAVARES Não

330 PAULO JOSÉ GOULART Não

331 ILDENY OLIVEIRA TIAGO Não

332 JOCIMAR ALVES GAMAL Não

333 LUCAS HENRIQUE BRITO SOUZA Não

334 PALOMA BEATRIZ CORREA TORRES Não

336 RODRIGO ASSIS ALVES Não

338 RUAN KENNEDY CESAR CORREA DO CARMO Não

340 ISABELLE EVANGELISTA DE CARVALHO Não

341 HENRIQUE ABRAHÃO FIMA SANTOS Não

342 BEATRIZ GARCIAS NASCIMENTO Não

343 EDUARDA GABRIELLY VIANA DE ALMEIDA Não

344 GUILHERME MEDEIROS DAMASCENA Não

345 VITOR GABRIEL LEÃO LEITE Não

349 BRUNO AUGUSTO BEZERRA DE QUEIROZ FONSECA Não

357 PAULO ARTHUR MESTRINHO LIMA JUNIOR Não

359 TATIANA OLIVEIRA DOS ANJOS Não

366 CRISTIANE COELHO DE CASTRO PINHEIRO Não

367 DAYANA VINHOTE CAMPOS Não

368 FABIO LUCAS OLIVEIRA DA SILVA Não

369 KAIK DA CONCEIÇÃO XAVIER Candidatos negros

370 WALESKA FELIX RODRIGUES Não

Pág. 4 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
371 YARA DA COSTA OLIVEIRA Não

375 NATALIA ALBUQUERQUE LIMA DOS SANTOS Não

379 LUIS EDUARDO MIRANDA DUARTE Não

383 REBECA DE LIMA NOGUEIRA Não

386 MARIZA NASCIMENTO DA SILVA BISNETA Não

387 AMANDA GRAÇA CORRÊA Não

388 RÉGIS FERREIRA BARBOSA Não

395 MARIA EDUARDA ASSIS RIBEIRO Não

396 JOÃO LUCAS BASTOS DE LIMA SOUSA Não

397 KEULE PAIXÃO DA COSTA Não

398 LIANNE LETÍCIA MEDEIROS DOS SANTOS Não

399 ADRIELY DE JESUS ROCHA Não

400 GEOVANA SOUZA PINHEIRO Não

401 RODRIGO DE ALMEIDA GRANGEÃO Não

403 DÉBORA DA SILVA SEBESTYEN Não

404 ANDRIA NAYANE DA COSTA LEITE Não

407 GIOVANNA CASTRO BARBOSA Não

408 LEILANY ALVES DOS PASSOS Não

409 ANA PAULA RODRIGUES FIGUEREDO Não

410 ANA CARLA FERNANDES DE LIMA Não

413 THAYS BIANCA DO CARMO CAVALCANTE Não

420 PEDRO HENRIQUE GUIMARÃES DE SOUZA Não

421 STEPHANIE VICTÓRIA CATIVO DA SILVA Não

422 KARINNE KLENDA SOUSA VERAS Não

423 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FLORES Não

424 RAIAN LOUREIRO MESQUITA Não

427 MATHEUS MACEDO DOS SANTOS Candidatos negros

428 BRUNA ELLEN RIBEIRO BEZERRA Não

429 MANUELA SANTOS MACHADO Não

430 DANIEL SEGADILHA BARBOSA DOS SANTOS Não

431 JADE ESTHER BOTELHO YACUB Não

434 AMANDA LUANE DA SILVA FARIAS Não

436 ADRIA LIVAS DE ARAÚJO Não

439 GABRIEL MATOS MALHEIRO Não

440 IZABELE LETÍCIA ACÁCIO MOREIRA Candidatos negros

441 RHAYSSA THEREZA DOS SANTOS DA ROCHA Não

442 BRUNA CINARA SANTANA ROCHA Não

443 KEROLYNE GUIMARÃES AZEVEDO Não

447 IAME DA SILVA RODRIGUES Não

448 CARLOS EDUARDO SANTOS LIBORIO Não

450 ELITON ALVES XAVIER Candidatos negros

451 ADRYEL JASER PINHEIRO CORDEIRO Não

452 IVANILTON AGUIAR DOS SANTOS Não

454 FERNANDA ABREU NASCIMENTO LIMA Não

455 LETÍCIA YASMIN ARRUDA DOS SANTOS Não

456 LUIZA GUERREIRO BOTERO Não

457 JONATAS DAVI DE SOUSA CORREA Candidatos negros

460 GUILHERME RODRIGO WEBER Não

465 MARIA ESTHERFANY CRISTINA AMARAL DOS SANTOS Não

468 JEANE DOS SANTOS MACHADO BATISTA Não

469 CARLOS HENRIQUE LIMA DE FREITAS Não

Pág. 5 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
471 JENIFER GALUCIO FARIAS Não

472 JULIA ALICE DA MATA ROMANO Não

473 RAFAELY MARIA FERREIRA DA SILVA Não

476 BRUNA CRISTINA BARBOSA GOMES Não

478 ADRIANO OLIVEIRA GIRÃO Não

480 FRANCISCA LETÍCIA GEISSLER REIS Não

481 RAPHAELA CHAGAS ULLE Não

482 ALBERTO MOTA CARLOS JUNIOR Não

484 ALINE SILVA DA SILVA Não

488 ANA BEATRIZ CORDEIRO MANGUINHO Não

489 JORDY JORGE DE OLIVEIRA CORRÊA Não

490 ANE KAMILLY SANTOS DE SOUZA Não

492 LUIZ GUSTAVO LOBATO BARBOSA Não

494 VICTORIA GLORIA VIANA DE SOUZA BASTOS Não

495 ADAM SANTARÉM CRESPO Não

504 WELLINGTON BUTEL SANTANA Não

505 CAMILLY SANTOS DO NASCIMENTO Não

506 WILLAMES CASTRO DE SOUZA Não

510 TRISTAN SAMUEL GALIZA SILVA Não

511 VITOR RENNEY MELO XAVIER Não

513 JESSICA DE OLIVEIRA ALMEIDA Não

514 CAIO CESAR DE LIMA VAZZOLER Não

515 JULIANA GOMES REBELO Não

518 MICAEL OLERIANO RODRIGUES Pessoa com deficiência

519 ALEXANDRE DAVID TUMA NETO Não

521 JOSÉ FERREIRA LISBOA NETO Candidatos negros

522 MARCO ANTÔNIO PINHEIRO PAULINO Não

524 FREDERICO ANDREW DE BARROS LOPES Não

525 RAIMUNDO VITAL DE LIMA NETO Não

527 JAIR DA SILVA CASTRO Não

529 PABLO GOMES DA SILVA Não

531 HEITOR LUCAS RODRIGUES PONTES Não

533 ROSANGELA GOMES PEREIRA DE MELO Candidatos negros

539 DAVI GOMES MARTINS Candidatos negros

541 PATRÍCIA YOKO CARVALHO VIEIRA Não

542 EDUARDO NOGUEIRA DE SOUZA SEIXAS Não

544 ISABELLE LAYLE DE SOUSA LEÃO Não

547 EMILLY VITÓRIA DA SILVA SIQUEIRA Não

549 OLGA ALICE DA COSTA CRUZ Não

551 FELIPE DA CRUZ LIMA Não

553 TAMARA CELESTE SARAIVA BARBOSA Não

554 HELOISA VITORIA ROCHA VASCONCELOS Não

555 SARAH MAMAN PINA DE OLIVEIRA Não

558 MARIA ALICE DA SILVA LIMA Candidatos negros

560 NATHALY RITA SANTANA DA COSTA Não

562 FRANGISELA ESTHEPHANY RIBEIRO AMORIM Não

563 MILENA DE ASSIS CASTRO Não

567 TAISA VASCONCELOS DE FREITAS Não

568 ARTHUR RODRIGUES VIEIRA Não

569 VINÍCIUS ONASSIS PEREIRA DE OLIVEIRA Não

572 JOÃO VITOR RIBEIRO DE LIMA Não

Pág. 6 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
576 CÁRITAS DE SOUZA SENA Não

577 SANDRO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE SOUZA FREITAS Não

578 INGRID FERREIRA ANDRADE Não

579 JESSICA KAROLINY BALLIN BRUCE Não

580 KAROLINA PIMENTA TORRES Não

582 JULIANA QUEIROZ MARQUES Não

583 SAMUEL OLIVEIRA LIMA Não

584 JOSÉ LEON PORTELA GONDIM Não

585 SAMUEL DA SILVA PINTO Não

587 ANA GABRIELA DO CARMO ESPÍNDOLA Não

588 CARLOS EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA Outras minorias étnico-raciais

589 LAISA GEOVANA ALMEIDA DUARTE Não

592 ROSIELE RODRIGUES GOMES Não

593 LORENNA LYZA ASSUNCAO DOS SANTOS Não

596 ANDREW LUCIANO SIMONETTE GADELHA Não

597 POLIANA KALIDA ANDRADE DA COSTA Não

598 LUAN VICTOR PEIXOTO GOMES Não

601 DEMÉTRIUS NICHOLAS RODRIGUES VASCONCELOS Não

602 MARIA LEITE MARTINS Não

603 ALICY BEZERRA SOUZA Não

604 ANDRÉ JORGE SILVA Não

605 MAIZA YNARA DA SILVA ESQUERDO Não

607 SABRINA MACHADO SOUZA Não

608 ANA CAROLINE DUARTE DA SILVA Não

609 VALÉRIA MARIA FARIS PACHECO Não

610 LORRAINE SARÍAH DA SILVA OLIVEIRA Não

612 GABRIEL IMAY DIAZ Não

613 THIAGO DAVI BASTOS DOS SANTOS Não

614 MARCOS DAVI VITAL ALVES Não

616 JOSÉ CARLOS CAVALCANTI NETO Não

617 ELTELVINA JAIDE CASTRO DE SOUZA Não

618 RENALD DE SOUSA GUILHERME MACIEL Não

619 JOBSON TAVARES DOS REIS Não

620 ALICE AMORIM PIMENTEL Não

621 ALTOBELES ARAUJO DE FREITAS Não

622 MARIA FERNANDA MORAES MAGALHÃES Não

624 GIORGIO ANTONIO CHIARINI SILVA Não

625 LUANA NOGUEIRA FERREIRA DA SILVA Não

626 LUANNY BHEATRIZ DA SILVA ALVES FIRMO Não

627 EDUARDA GABRIELLE FRANCO JORDAO Não

630 ANNA BEATRIZ PRADO DE SOUZA Não

631 RYAN HENRIQUE ALFAIA MATOS Não

633 ULYSSES VIANA BEZERRA Não

635 NATHALIE SOUZA SANTOS Não

636 ADRIA PAULA CRUZ PEREIRA Não

637 GABRIELLE HELLEN DE ALMEIDA GUIMARÃES Não

640 JACILEIDE RIBEIRO DE LIMA Não

642 IASMIN ELIAS DE BARROS PLÁCIDO Não

643 JOÃO DAVID DA SILVA BENTO Não

649 LEONARDO LIMA DUARTE Candidatos negros

651 THIELY FERNANDES DE SEIXAS Não

Pág. 7 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
656 CARLOS LUAN OLIVEIRA DE ALMEIDA Não

657 LUAN OLIVEIRA DE ALMEIDA ARAUJO Não

658 FELIPH KEVIN GONÇALVES MOTA Não

659 BRUNA DOS SANTOS BARROS Não

660 JOÃO VICTOR LUZ SILVA Não

663 EDUARDO FREITAS DA SILVA Não

665 DAVI NOBRE LINHARES ALEGRIA Não

666 RHUANNA D'LOURDES HAYDEN CONTES Não

677 JAMILLI DOS SANTOS NASCIMENTO Não

678 LARISSA DO NASCIMENTO COSTA Não

679 SOPHIA OMENA BRYAN Não

680 ROGÉRIO DE ARAÚJO NASCIMENTO JÚNIOR Não

681 CAIO FLÁVIO SOARES MORAIS Candidatos negros

682 MARIZA HIDALGO CHICRE Não

683 RENATA COSTA DOS SANTOS Não

684 SARA BEATRIZ MAER SALAL HÁS BAZ SILVA SIMÕES Não

685 ANDREINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Não

687 KLISSIA PEDROSA TEIXEIRA Não

689 KARINA DA SILVA ANDRADE Não

690 LORENA NATALIE NASCIMENTO DOS SANTOS Não

693 JADSON ADRIANO DA SILVA LIMA Não

694 ADSON GUSTAVO PALMEIRAS MAIA Não

696 RODRIGO BARRONCAS AMORIM Não

697 MARIA GABRIELA FARIAS DE SOUZA Não

700 TÁBITHA INÊZ AZEVEDO LEAL FREIRE Não

704 MIKAEL DA SILVA PORFÍRIO Não

706 HEVELIN KATANA FARIAS RIBEIRO Não

707 LEANDRA RAQUEL CARNEIRO SABINO Não

708 JERLY GERMANO BARBOSA MARTINS Não

709 NICOLE MONTEIRO DE MEDEIROS Não

714 LUIZ PHELIPE DOURADO EMILIANO Não

715 FABRÍZIA KETLLEN COTA FREITAS Não

717 NILDO GABRIEL JEFFERSON SARGES Não

721 RAYSSA LOPES SOUZA Não

723 AIRTON DA SILVA ALBUQUERQUE Pessoa com deficiência

724 DAVID WILLIAM DA CRUZ RODRIGUES Não

725 LUCAS RIBEIRO DA SILVA Não

728 NAYANA KETLEN MACEDO DA CRUZ Não

734 ANA PAULA DE ALENCAR YAMADA Não

739 ANA MELL DE OLIVEIRA BEZERRA Não

740 SABRINA SILVA DE MELO Candidatos negros

743 PEDRO CORDEIRO DE NORONHA Não

744 JULIO CESAR ECHEVERRI NOSSA Não

745 NAIANE DA CONCEICAO SANTOS SILVA Não

746 JONATA SARRAFF SILVA Não

747 ULYSSES GUERRA DE MENDONÇA Não

749 DHYONARA WALLERIA COSTA RODRIGUES Candidatos negros

750 LOHANNA DOS SANTOS MONTEIRO Não

751 RAISSA GABRIELA MEDEIROS DE LIMA Não

754 MARIA LUÍSA ALVES Não

757 JENNIFER DE MELO FROES Não

Pág. 8 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
758 ANDREZA BRITO DE ANDRADE VIEIRA Não

759 ESTER DA SILVA VIEIRA Não

761 ENZO LUCIANO SIMONETTE GADELHA Não

763 GEOVANA SILVESTRE ROLLA Não

766 WALDOMIRO GOMES NETO Não

767 VANESSA BATISTA DE OLIVEIRA Não

768 ANDREZA VIEIRA DE MATOS Não

770 PEDRO HENRIQUE BATISTA DA SILVA Não

773 ARLAN VICTOR GUIDÃO NASCIMENTO Candidatos negros

774 ANACARLA CEZARIO DA SILVA Não

775 RENAN SMITH PEREIRA NASCIMENTO Não

776 KAYO VINICIUS MENDES MOREIRA Não

780 JOÃO PEDRO RODRIGUES ALVES FIGUEIREDO Não

781 LETICIA ARAÚJO PINHEIRO Não

784 ADRIANO PAULO DA COSTA Não

788 MAYRLUCY ALVES DA ROCHA Não

789 MAURO PINTO DE ANDRADE Não

791 KÁSSIA JEMIMA FERREIRA PONCE DE LEÃO Não

792 ANDRIEINA JENIFER CAVALCANTE ZACARIAS Não

793 MARIA EDUARDA PEREIRA DOS SANTOS Não

794 FABIO ARNOUSO DA SILVA SOARES Não

795 IOHANA BATISTA ABREU Não

796 ANNY KAROLINE ARAUJO BARBOSA Não

797 SARA PINHO RAMOS Candidatos negros

799 TAYNARA GONÇALVES ALMEIDA Outras minorias étnico-raciais

800 MAURICIO VINICIUS ASSIS DE ARAÚJO Candidatos negros

801 VICTOR HUGO SILVA NOGUEIRA Não

802 KENNEDY FERREIRA DA COSTA Não

803 RAPHAEL BASTOS BRANDÃO Não

806 RENAN MORAES DA PAZ Não

808 MAIELY RIBEIRO LISBOA Não

809 CAMILA NACIMENTO DA COSTA Não

810 FABRICIO TEIXEIRA AYDEN Não

811 LAURA RODRIGUES DA SILVA Candidatos negros

812 MARIANNA SILVA DE ARAÚJO Não

813 JEAN VITOR SOUZA DE OLIVEIRA Não

814 JUAN THALES BATISTA DE SOUZA Não

815 GIOVANNE TAVARES REPOLHO Candidatos negros

817 FERNANDO BEZERRA DE BRITO Não

821 GABRIEL DE MENDONÇA FURTADO Não

822 MAÍRA GABRIELLY CASTILHO REIS Não

824 FRANCIENE DE SOUZA TELES Não

826 EMERSON MARQUES MOREIRA Não

828 WENDERSON HENRIQUE SILVA DA MOTA Não

830 LUCAS DOS SANTOS RENOVATO Não

833 JULIANA RODRIGUES CANELLAS Não

835 PAULA VERÔNICA RAMOS SOARES Não

837 LEANDRO DOS SANTOS BARROS Não

839 RADYGGEN SOUZA Não

840 JULIA NOEMIA RAIANY DE SOUZA HENRIQUES Não

844 JULIANA OLIVEIRA MOTA Candidatos negros

Pág. 9 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
845 GIULLIANA CONSENTINI Não

846 TACIARA GUIMARAES DA SILVA Não

849 RAQUEL DE MENEZES PEREIRA Não

850 ELILSON GOMES DA COSTA Não

851 ANA BEATRIZ DE FREITAS GOMES Não

853 BRUNA LEAL DE OLIVEIRA Não

855 MAÍRA REBOLÇO CÂMARA Não

857 TARIK FELIPE GOMES DE SOUZA Não

859 ISABELE BARBOSA BARROS Não

860 PATRÍCIA VITÓRIA LIMA DA SILVA Não

861 PATHYANE OLIVEIRA LIMA Não

862 SÉRGIO LUIZ PALHETA TORRES Não

868 KAROLINE DE MOURA REIS Não

869 JONAS DA SILVA CORREIA DE ANDRADE FILHO Candidatos negros

871 RICHARD ALEXANDRE SOUZA ARAÚJO Não

872 ANA BEATRIZ GARRIDO PACHECO Não

873 MARIA BEATRIZ CARVALHO DE ALENCAR Não

875 GABRIEL AZRAK GOOES Não

877 JESSIELY LUSTOZA DA SILVA Não

879 ROMILSON ABEL MAGNO Não

881 REINALDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR Não

882 THULIO CAIO CARDOSO PEREIRA Não

884 PEDRO VICTOR MACIEL VIEIRA Não

886 ANA GABRIELA MARTINS DE SOUZA Não

888 JOÃO PEDRO DO CARMO RIBEIRO DE ALMEIDA Não

889 DEYSE LOPES CUSTODIO Não

890 ITALO BRENDO SOLART CASTRO Não

891 PAULIANA JADE DIAS FERREIRA Não

894 FERNANDA LENYCE CABRAL GUIMARÃES Não

895 HUANA DE CASTRO CARVALHO Não

897 ÍCARO GIULLIANO DA COSTA SILVA Não

898 IONE MOREIRA SANTOS Não

899 BEATRIZ SOARES GUIMARÃES Não

901 MATHEUS REIS DO NASCIMENTO Não

902 BIANCA DA SILVA COELHO Não

903 DAVID DOS SANTOS CAVALCANTE Não

904 LUCIANE BARBOSA FARIAS Não

905 FELIPE LIMA ALMEIDA DE OLIVEIRA Candidatos negros

908 SAMARA NATIVIDADE DE SOUZA Não

909 DÂMARA DA SILVA LOPES Não

911 GABRIEL DE SIQUEIRA CORRÊA Não

914 ALDAIR MARIALVA DE SOUZA Não

917 AQUILES CRUZ BARBOSA Não

918 MARIA CLARA PIERRE DOS SANTOS Não

920 ANTONIO GUILHERME GOMES COELHO Não

925 RAFAELE BERNARDES PAES Não

926 ISAAC BENJAMIM BRASIL MATTOS Não

930 JEANE MARINHO MARINHO Não

931 CARLOS HENRIQUE AMARAL GONÇALVES Não

933 THAIS SANTOS DE ALMEIDA Não

936 ANA ROBERTA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Não

Pág. 10 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO

Inscrição Nome COTA
937 MARLICIA DE SOUZA SOARES Não

939 LAÍS ALCÂNTARA FEITOZA Não

942 MAURO DE FIGUEIREDO LOBATO FILHO Não

943 KARLA NERIS ERNANDE Não

944 VICTOR MANOEL FREITAS DE AZEVEDO Não

945 ADAIL NETO LOPES FERNANDES Não

947 DANTE MIKAEL DE SOUZA RIBEIRO Candidatos negros

950 MEENA BEATRIZ RODRIGUES DUTRA Não

951 NATÁLIA BATISTA DE SOUZA Não

954 FABIO FERREIRA MEDEIROS Não

955 FERNANDA STEFANIE SALES DE MELLO Não

956 EMANUELLE TAVARES SILVA GOMES Não

957 SILVIO DIONIZIO DE SOUZA DIOGO MESTRINHO Não

963 PEDRO HENRIQUE PEREIRA MACHADO Não

965 BRUNO NOVO CANDEIRA CAVALCANTE Não

968 MANUELLA REIS DUARTE Não

969 TWILA AYESHA RAIO LIMA Não

970 JAYLLA COSTA DE ARAUJO Não

972 LUCAS SIQUEIRA DA SILVA Não

975 GUTA KATRIELY PINTO COLARES Não

976 LETÍCIA LOPES FONSECA Candidatos negros

981 WENDERSON SILVA DE SOUZA Não

983 LUIZA DE ARAÚJO ANTUNES Não

984 GEOVANE GABRIEL MOURA AMARAL Não

989 RODOLPHO LUIZ ALMEIDA VIEIRA Não

990 BARBARA REGINA FERREIRA DE MELLO Candidatos negros

992 RANNA GIOVANNA DE SOUZA ALVES Não

993 JOSÉ RODHRIGO ALVES DE SENA LIMA Não

998 JHENIFER TAMIRES BARBOSA DOS REIS Não

1.001 JÔNATHAS ESTÊVÃO RIBEIRO TORRES Não

1.003 THAISSA MAGALHAES DE LIMA Não

1.004 KEVELIN KAREN DA SILVA NEGREIROS Não

1.005 ANA YASMIN DE SIQUEIRA QUINTELO Não

1.006 RAFAEL DO NASCIMENTO BANDEIRA Não

1.007 JOELSON CARNEIRO MARQUES Não

1.008 JOYCE HONORATO DO NASCIMENTO Não

1.010 GRAZIELA GONÇALVES FREITAS Candidatos negros

1.016 RUDISON NEVES DO CARMO Não

1.033 DANIEL LEE Não

1.037 GISELLE OLIVEIRA DE SOUZA Candidatos negros

1.040 MARIA CLAUDIA CORREA DA SILVA Não

1.043 EDUARDO DUARTE PINTO Não

1.046 FRANKLIN RAMOS DA SILVA Não

1.050 ANA BEATRIZ SOUZA DOS SANTOS Não

1.051 GISLANE JORDAO DA SILVA Candidatos negros

1.052 GABRIELLE LIMA DA COSTA Não

1.054 LIANE CARVALHO JAQUIMINUTH Não

DIREITO

Quantidade de linhas no agrupamento:  549

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO

Pág. 11 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

Inscrição Nome COTA
1 PABLO DE OLIVEIRA ROCHA Candidatos negros

13 JORDANA BRASILEIRA DA SILVA Não

14 CÉSAR ANDRÉ RODRÍGUEZ ESTEVES Não

15 ALESSANDRA DE LIMA OLIVEIRA Não

16 MILTON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Não

22 MELLISSA ARAÚJO SENA RIOS Não

35 MARIA NECY BENTES BRAZAO Não

41 GIOVANA BARROS DA SILVA Não

55 CAMILA HELENA TRINDADE DE LIMA Não

62 ANNA KAROLLINA DA COSTA E SILVA Não

107 ROSANA REIS DE MELO SILVA Não

124 NITARLE GUEDES SILVA DE SÁ Não

137 NICOLLY DO NASCIMENTO ARAUJO Não

210 REBEKA MENDONÇA OLIVEIRA Não

217 GICELDA PALMEIRA LIMEIRA NETA Não

276 VINÍCIUS MIGUEL SANTOS DE SOUZA Candidatos negros

279 PRISCILA DE ARAUJO DOS SANTOS Não

293 ANA FLÁVIA BASTOS LIMA Não

311 GILBERTO DE CASTRO LASMAR LIMA Não

314 LIZ TEREZA DE ARAUJO GOMES Não

319 JOAO VITOR LISBOA BATISTA Candidatos negros

320 THALISSA SABRINA BLANCO SILVA Candidatos negros

355 SAYDA HELOANA DE SOUZA OLIVEIRA Não

358 GILMAR DE OLIVEIRA MARTINS JUNIOR Não

393 GABRIELLY SENA DE MENDONÇA Não

412 MARCIO WILLIAMS CARVALHO DE SOUZA JUNIOR Não

414 JOYCE OLIVEIRA DOS SANTOS Candidatos negros

416 RAYSSA VINHOTE DOS SANTOS Não

432 WILLIANE DA SILVA VIEIRA Candidatos negros

438 ANA CRISTINA NEVES Não

444 VICTOR HUGO MIRANDA AIDEN Não

449 ANA CLÁUDIA ALFAIA DÁCIO Não

453 BEATRIZ DA SILVA CARVALHO Não

470 MARIANA FORTES DE LIMA Não

491 MYLENA GUALBERTO DE ALMEIDA Candidatos negros

493 IANA THAYNÁ BALBI BENTES Não

496 SHAILA VALESCA OLIVEIRA DE SOUZA FILGUEIRA Não

507 ISABELA TAVARES RODRIGUES Não

543 SAMUEL VICTOR SENA CARVALHO DE FREITAS Não

559 MARCELUS HENRIQUE TAVARES PONTES Não

561 MICHELE ABIORANA DO NASCIMENTO Não

573 LIVIA REGES DE OLIVEIRA Não

595 MARIANA LEITE DE ANDRADE Não

638 TOBIAS DE CARVALHO MONTEIRO JUNIOR Não

639 KATHLEN REGINA LIMA BASTOS Não

644 THALITA CARDOSO SANTOS Candidatos negros

645 JÉSSICA THAÍS BARBOSA DA SILVA Candidatos negros

647 POLYANNA DA COSTA VIEIRA Não

652 FÁBIO PEREIRA SOUZA JUNIOR Não

662 DANTON AUGUSTO RODRIGUES DANTAS Não

667 VANNUTTY FERREIRA DE OLIVEIRA Não

672 KATIUCIA RAQUEL DE SOUZA BARBOSA Candidatos negros

699 SOFIA MONTEIRO DOS REIS Não

Pág. 12 de 13



PR-AM

Concurso nº 1

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO

Inscrição Nome COTA
705 MARIA APARECIDA RODRIGUES VIANA Não

719 ANA CLARA MENDONÇA SILVA Candidatos negros

720 YANCA LETICIA FERREIRA DE OLIVEIRA Candidatos negros

722 ISABELLE LIMA DE OLIVEIRA Não

729 VITOR DE MOURA FEIJO Não

730 ALEXANDRE DE CASTRO TORRES Não

731 AMANDA VIANA CAVALCANTE Não

748 GIOVANNA PAES FERREIRA Não

762 STEFANIE PINTO DE CASTRO Não

764 PÂMELA TAMYRIS ANDRADE DE OLIVEIRA Não

765 HAVANNA HAYRA BARBOSA CORREA Não

786 RENATA GOMES VINHORT Não

787 ANNA KAROLINE DE LIMA MORIÃO BATALHA Não

790 CERES CATARINA SANTOS CHAVES Candidatos negros

807 TALICE BEATRIZ BARROS DOS ANJOS Não

827 MAURICEIA OLIVEIRA DOS SANTOS Outras minorias étnico-raciais

838 RICARDO AUGUSTO ANTUNES BOTINELLY JUNIOR Não

842 ISABELA BASTOS WILSON DAS CHAGAS Não

847 LILIANE DINELLY MENDES Não

863 ROSEANE LIMA DOS ANJOS Não

870 RAINY DESIDERIO SANTANA Não

874 ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS Não

883 KATRIANE DA COSTA OLIVEIRA Não

900 BRENDA YASMIN OLIVEIRA MAGALHÃES Não

907 LARISSA KALINE SANTOS DE CARVALHO OLIVEIRA Não

912 MARIA EDUARDA DIAS DA COSTA Não

915 NAIRA CLARA ZILMA DA CRUZ LIMA Não

922 BRENDA DA SILVA GONÇALVES Não

940 THALLES EDUARDO CUNHA DE OLIVEIRA Não

962 OZEIAS AMARAL DA SILVA Não

966 IZABELLY SABRINY OLIVEIRA NASCIMENTO Não

967 BEATRIZ MEDRADO NUNES DOS SANTOS Não

999 KAMILA BARBOSA DE ANDRADE Não

1.011 GIOVANA ESCORSE Não

1.013 THAYNA VASCONCELOS DE JESUS Não

1.020 LORENA SABINO DANTAS FONSECA Não

1.023 FERNANDA LUIZA RIBEIRO COUTINHO Não

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO

Quantidade de linhas no agrupamento:  90

Concurso nº 1

Quantidade de linhas no agrupamento:  639

PR-AM

Quantidade de linhas no agrupamento:  639

Quantidade de Agrupamentos: 1

Quantidade de Linhas: 639

Pág. 13 de 13


	EDITAL 11-2024 SEST-PRAM - PR-AM-00022045-2024
	COMPLEMENTAR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

